
 
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS  

 PROVINCIA DI MESSINA 
 

V  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
Viale Jannuzzo n 2 – 
tel. 0942/51805 – fax. 0942/54279 
e-mail pm@comune.giardini-naxos.me.it 

 
 ORDINANZA n° 35/ p.m.                                                                       Del 22/06/2013  
 

 
 

Oggetto: Divieto di circolazione per processione di San Giovanni Battista 
 

 

IL RESPONSABILE V SETTORE  
 COMANDANTE P.M. 

 
 

VISTA la richiesta presentata dal Parroco della Chiesa S. Maria Immacolata, assunta al prot P.M. 3902 del 
19/06/13, con la quale si comunica che in data 24 giugno c.a. in onore di S. Giovanni Battista, si terrà la processione con 
il simulacro del Santo con inizio alle ore 20.00;  

PRESO ATTO altresì che dalle ore 20.00 del giorno 24 p.v. , muoverà in processione il simulacro di San 
Giovanni Battista, dalla Piazza Giovanni Palo II, percorrendo la Via IV Novembre, traversa Croce, Via Umberto, Via 
Erice, Via Marsala, Via L. Rizzo, Via Vitt. Emanuele, Discesa Giordano, Via Tisandros, Piazza Giovanni Paolo II; 

RITENUNO necessario ed opportuno, per consentire lo svolgimento delle manifestazioni in onore di San 
Giovanni, interdire, la circolazione per tutti i veicoli e moto di qualsiasi genere e cilindrata, nelle vie interessate alla 
processione, per il periodo di espletamento della stessa; 
 VISTO  l’art. 7 del D.L.vo n 285 del 30.04.1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

O R D I N A 
per i motivi esposti in narrativa, 
 
1. Di istituire dalle ore 20.00 del 24 giugno c.a. e sino alla fine della processione, il divieto di circolazione per tutti i 

veicoli e moto di qualsiasi genere e cilindrata, nelle vie  interessate alla Processione del Simulacro di San Giovanni 
Battista, nel periodo strettamente interessato al transito della stessa processione. 

2. Di  incaricare l’U.T.C. a predisporre ed installare la relativa segnaletica verticale, nonché le relative transenne, 
conformemente al presente provvedimento ed in  esecuzione a quanto disposto dall’art. 6, comma 4, lettera f, del 
D.L.vo 30.04.1992, n. 285; 

Il Comando di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica operanti nel territorio comunale sono incaricati 
dell’osservanza della presente ordinanza; 

DISPONE 
 

La notifica della presente al Responsabile dell’U.T.C., e la trasmissione di copia al Comando di Polizia Municipale, alla 
locale Stazione Carabinieri ed  alla Polizia Stradale per le rispettive competenze ed opportuna conoscenza. 
 

                                                                                                                                                IL COMANDANTE P. M.  
                                         Magg. Lo Cascio Alfio  

       


